
34e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

34th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 13 mai 2016 / Friday May 13th, 2016 

 
 

PARTICIPATION 

 7e année / 

Grade 7 

8e année / 

Grade 8 

9e année / 

Grade 9 

Total 

U.N.B.    224 225 181 630 

 Fredericton 126 129 94 349 

 St-John 98 96 87 281 

U. de M.  182 206 107 495 

 Moncton  107 122 65 294 

 Edmundston  39 42 36 117 

 Shippagan  36 42 36 114 

Total N.-B.  406 431 288 1125 

 

 
MOYENNES / AVERAGES 

 7e année / 
Grade 7 

8e année/ 
Grade 8 

9e année / 
Grade 9 

U.N.B.     

 Fredericton  26.74 % 18.39 % 24.70 % 

 St-John 28.11 % 22.15 % 23.67 % 

U. de M.     

Moncton  24.68 % 27.29 % 24.33 % 

Edmundston  22.04 % 23.64 % 18.29 % 

Shippagan  23.54 % 19.13 % 18.04 % 

Province 25.79 % 22.33 % 22.87 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL Centile CAMPUS 

 
7e 

année 
Grade 

7 

Cynthia Cui BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 100.00 % Fredericton 

Emeric Albert ÉCOLE CARREFOUR DE L’ACADIE 99.75 % Moncton 

Owen Winters EVERGREEN PARK SCHOOL 99.51 % Moncton 

Raj Galwa NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 99.26 % Fredericton 

Matthew Wickett NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 98.89 % Fredericton 

Manuel Molina ÉCOLE SAINTE-ANNE 98.89 % Fredericton 

Ben Talbot 
CENTRE SCOLAIRE SAMUEL-DE-

CHAMPLAIN 
98.40 % 

St-Jean 

Joy Shin NASWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 98.40 % Fredericton 

Nate Carpenter DR LOSIER MIDDLE SCHOOL 98.02 % Fredericton 

Joya Smit VALLEY CHRISTIAN ACADEMY 97.78 % St-Jean 

 
8e 

année 
Grade 

8 

Benjamin Liang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 100.00 % Fredericton 

QUANG  NGUYEN EVERGREEN PARK SCHOOL 99.77 % Moncton 

 JOE LEE EVERGREEN PARK SCHOOL 99.53 % Moncton 

CHARLES BERNARD  POLYVALENTE THOMAS ALBERT 99.30 % Edmunston 

 JEREMY LEIGH  POLYVALENTE ROLAND PEPIN 99.07 % Edmunston 

AARON LEBLANC  DR  LOSIER MIDDLE SCHOOL 98.84 % Fredericton 

SUNGYOUN  KIM  LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 98.49 % Moncton 

SOPHIA  CHOI  LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 98.49 % Moncton 

JOON  KIM  Riverview East 98.14 % Moncton 

JOHN CORSCADDEN  PRINCESS ELIZABETH SCHOOL 97.91 % St-Jean 

 
9e 

année 
Grade 

9 

Pierre Chen ROTHSAY NETHERWOOD SCHOOL 100.00 % St-Jean 

Yichun He FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.53 % Fredericton 

Julia Wang FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.53 % Fredericton 

Daniel Holmes FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.05 % Fredericton 

Noah Cameron Howe FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.74 % Fredericton 

Albert Cho SAINT JOHN HIGH SCHOOL 98.42 % St-Jean 

Xavier Violette ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 98.11 % Shippagan 

Braeden MacDougall RIVERVIEW HIGH SCHOOL 97.79 % Moncton 

Jimin Lee SAINT JOHN HIGH SCHOOL 97.48 % St-Jean 

Ben Yeomans RIVERVIEW HIGH SCHOOL 97.00 % Moncton 

Yuwei Zhu FREDERICTON HIGH SCHOOL 97.00 % Fredericton 

 
 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  



FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Cynthia Cui BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 100.00 % 

Raj Galwa NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 99.26 % 

Matthew Wickett NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 98.89 % 

Manuel Molina ÉCOLE SAINTE-ANNE 98.89 % 

Participants : 126      Moyenne / Average : 26.7 % 

8e année / 

Grade 8 

Benjamin Liang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 100.00 % 

Aaron LeBlanc DR LOSIER MIDDLE SCHOOL 98.84 % 

Jim Zhou ÉCOLE SAINTE-ANNE 96.51 % 

Participants : 129      Moyenne / Average : 18.4 % 

9e année / 

Grade 9 

Yichun He FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.53 % 

Julia Wang FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.53 % 

Daniel Holmes FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.05 % 

Participants : 94      Moyenne / Average : 24.7 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE ST-JOHN /  

ST-JOHN CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Ben Talbot CENTRE SCOLAIRE SAMUEL-DE-CHAMPLAIN 98.40 % 

Joya Smit VALLEY CHRISTIAN ACADEMY 97.78 % 

Jeremy Kwak HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL 97.53 % 

Participants : 98      Moyenne / Average : 28.1 % 

8e année / 

Grade 8 

John Corscadden PRINCESS ELIZABETH SCHOOL 97.91 % 

Tyler Pitts FUNDY HIGH SCHOOL 97.21 % 

Alex Cui QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL 96.98 % 

Participants : 96      Moyenne / Average : 22.1 % 

9e année / 
Grade 9 

Pierre Chen ROTHSAY NETHERWOOD SCHOOL 100.00 % 

Albert Cho SAINT JOHN HIGH SCHOOL 98.42 % 

Jimin Lee SAINT JOHN HIGH SCHOOL 97.48 % 

Participants : 87      Moyenne / Average : 23.7 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Emeric Albert ÉCOLE CARREFOUR DE L’ACADIE 99.75 % 

Owen Winters EVERGREEN PARK SCHOOL 99.51 % 

Halbert Kim MONCTON CHRISTIAN ACADEMY 95.80 % 

Participants : 107     Moyenne / Average : 28.5 % 

8e année / 
Grade 8 

Quang Nguyen EVERGREEN PARK SCHOOL 99.77 % 

Joe Lee EVERGREEN PARK SCHOOL 99.53 % 

Sungyoun Kim LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 98.49 % 

Participants : 122      Moyenne / Average : 27.3 % 

9e année / 

Grade 9 

Braeden Macdougall RIVERVIEW HIGH SCHOOL 97.79 % 

Ben Yeomans RIVERVIEW HIGH SCHOOL 97.00 % 

Mohammed Alqadi ÉCOLE L’ODYSSÉE 94.64 % 

Participants : 65      Moyenne / Average : 24.3 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  



EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

William Post POLYVALENTE ROLAND PÉPIN 95.43 % 

Anika Leigh POLYVALENTE ROLAND PÉPIN 88.64 % 

Jeremie Cotton ACADÉMIE NOTRE DAME 88.64 % 

Participants : 39      Moyenne / Average : 22.0 % 

8e année / 

Grade 8 

Charles Bernard POLYVALENTE THOMAS ALBERT 99.30 % 

Jeremy Leigh POLYVALENTE ROLAND PÉPIN 99.07 % 

Henri St-Onge ÉCOLE NOTRE DAME 90.93 % 

Participants : 42      Moyenne / Average : 23.6 % 

9e année / 
Grade 9 

Thomas Duquette CITÉ DES JEUNES A M SORMANY 90.69 % 

Claudia Martina CITÉ DES JEUNES A M SORMANY 83.27 % 

Rosalie Basque CITÉ DES JEUNES A M SORMANY 81.70 % 

Participants : 36      Moyenne / Average : 18.3 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

 

Francis R McLaughlin ÉCOLE LA SOURCE 82.59 % 

Ariane Chiasson Doir ÉCOLE LA VILLA DES AMIS 82.10 % 

Amy Poirier ÉCOLE LA VILLA DES AMIS 80.25 % 

Participants : 36      Moyenne / Average : 23.5 % 

8e année / 
Grade 8 

 

Thomas G Duguay 

Lang 
ÉCOLE LA RELÈVE DE SAINT ISIDORE 95.58 % 

Émilie Roy LE DOMAINE ÉTUDIANT 85.58 % 

Nicolas Sonier ÉCOLE LA SOURCE 81.86 % 

Participants : 42     Moyenne / Average : 19.1 % 

9e année / 

Grade 9 
 

Xavier Violette ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 98.11 % 

Jennifer Duguay POLYVALENTE W ARTHUR LOSIER 78.86 % 

Geneviève Gauthier ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 73.82 % 

Participants : 36      Moyenne / Average : 18.0  % 

  

  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 

District Niveau 

/ Grade 
Nom / Name École / School Campus 

ASDN 
 

7e Nate Carpenter DR LOSIER MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Aaron LeBlanc DR LOSIER MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Cassie Lloyd JAMES M HILL MEMORIAL HIGH SCHOOL Federicton 

ASDS 

 

7e Joya Smit VALLEY CHRISTIAN ACADEMY St-Jean 

8e John Corscadden PRINCESS ELIZABETH SCHOOL St-Jean 

9e Pierre Chen ROTHSAY NETHERWOOD SCHOOL St-Jean 

ASDE 

 

7e Owen Winters EVERGREEN PARK SCHOOL Moncton 

8e Quang Nguyen EVERGREEN PARK SCHOOL Moncton 

9e Braeden MacDougall RIVERVIEW HIGH SCHOOL Moncton 

ASDW 
 

7e Cynthia Cui BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Benjamin Liang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Yichun He FREDERICTON HIGH SCHOOL Fredericton 

DSFNE 
 

7e William Post POLYVALENTE ROLAND PÉPIN Edmundston 

8e Jeremy Leigh POLYVALENTE ROLAND PÉPIN Edmundston 

9e Xavier Violette ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT Shippagan 

DSFS 

 

7e Emeric Albert ÉCOLE CARREFOUR DE L’ACADIE Moncton 
8e Michelle Brideau ÉCOLE CARREFOUR DE L’ACADIE Moncton 

9e Mohammed Alqadi ÉCOLE L’ODYSSÉE Moncton 

DSFNO 

 

7e Mathieu Dalpe ÉCOLE SAINT JACQUES Edmundston 

8e Charles Bernard POLYVALENTE THOMAS ALBERT Edmundston 

9e Thomas Duquette CITÉ DES JEUNES A M SORMANY Edmundston 

 


